
jJ
FSC
MISTO-­.,..,CIII~-F$C'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"067 I FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, comunica aos interessados
que o Pregão Eletrônico N° O16/2022, cujo objeto é a aquisição de veiculos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com data prevista pa!:lL--
abertura das propostas de preços para o dia 22/03/2022 às 09hOOmin.Foi adiada motivada por alterações no Edital. A nova data de abertura será di @e O E:-:-'~
abril de 2022 às 09hOOminPara efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos enc l"l;!Iin-se / ~
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 23 de març 4e 2022. '--:;_,
Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. ::::. r:-, _ ~7 YD '.r.'\

lO . ,~--~ .",••• ••• ••• \0 -- ..~:,)
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirlm - Aviso de Licitação. O Município de IpaumirimlCE, realizará certame Iicitatório na modalidade ("I
Pregão na 2022.03,23.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de manilhas pré-moldadas destinadas ao atendimento das necessidades da '8" ,: ./
Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econômico de IpaumirimlCE. Abertura: 08 de abril de 2022, a partir das 9hOOmin. IníJij:Yd .
acolhimento das propostas: 28 de março de 2022, às 9hOOmin.Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br elo ._ .. -
bUcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. IpaumirlmlCE, 23 de março de 2022. José Jonas Bezerra Le e
- Pregoeiro Oficial.

•••••••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 06 de abril de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N"2022.03.23.01-SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de botijão e recarga de gás GLP de 13 kg, para atender as Unidades Administrativas do Município de
Aurora - CE, tudo conforme anexo I.O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.broupelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE,
23 de março de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

;\
•••••••••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de propostas referente à Tomada de
Preços N." SE-TP002/22, cujo objeto é a reforma e recuperação da quadra da EEF PE Abilio Monteiro Neto, no Município de ltaiçaba/CE. Empresa
Vencedora: F P Construcoes e Servicos LTDA, Valor global de R$ 200.652,17 (duzentos mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos).
Propostas Desclassificadas: FIS Serviços de Construções e Comercio LIDA; e Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA. Fica aberto o prazo recursal
previsto no artigo 109, I, "b" da Lei n" 8.666/93. Maiores informações no portal de licitações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Joéliton Oliveira Fulgêncio
- Presidente da CPL. ltaiçaba/CE, 22.03.2022.

•••••••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Revogação - Chamada Pública N° 2022.02.21.1-CP. O Presidente da CPL da
Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a Revogação da Licitação na modalidade Chamada Pública
N° 2022.02.21. l-CP com fins a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n." 11.947,
de 16/07/2009, Resolução n." 06 do FNDE, de 08/05/2020, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Maiores informações na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles N." 07, Centro - Paracuru - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0(85) 3344.8802, no
horário de 08:00h às 12:00h. Tullo Marcos Braun Neto - Presidente.

•••••••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mueambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste município torna público que até dia 07 de abril de 2022
às 11:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2103.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.
brl cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais de expediente e limpeza para atender as necessidades de diversas Secretarias do
Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.
ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n,
Centro. Mucambo - Ce, 23 de março de 2022. Francisco Oréclo de Almeida Aguiar - Pregoeiro •

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRlM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NO.DIA 07.DE ABRIL 2022 As 09 HORAS ESTARÁ REAL)ZANDO LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE DE PREG~O
ELETRONICO N° 10.005/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA AQUISIÇAO DE PÃES DE COCO PARA SEREM DISTRIBUIDOS AS
FAMILIAS CARENTES NO PERloDO DA SEMANA SANTA, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIClpIO DE UMIRlMl
CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS:/ILICITACOES,
TCE.CE.GOV.BRI. UMIRIMlCE, 23 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO PREGOEIRO

••• *** .*.
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Adendo - Pregão Eletrônico N° 2022.03.J5.004-SRP-SME. O Pregoeiro, toma público para conhecimento de
todos os interessados que foi realizado 1° adendo ao Edital do Pregão, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de kits do
projeto pedagógico - brinquedoteca para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município, alterando a data de cadastramento das propostas,
abertura das propostas e sessão de disputa, ficando agora a partir das 09h (horário de Brasília) do dia 05/04/2022 o início da abertura. Informamos que o
adendo com as devidas retificações encontra se disponível no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, bem como nos autos do referido processo. Adson Costa
Chaves.

•••••••••
Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - O Pregoeiro da toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07/04/2022, às 09:30h,
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 14.03.17.01.22- PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de material de limpeza e higienização, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação da Prefeitura, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,
situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimlCE; no endereço eletrônico www.Q!J.Qrg.br -"Acesso Identificado no Iink - acesso
público" e no portal de licitações https://licitacQes Ice ce zov.br/, Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro .

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE RESCISÃO - A Prefeitura Municipal de Paramoti, comunica
a empresa V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 27.499.707/0001-40, através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Juventude a rescisão do .CONTRATO N°. 02l22/SME-PE-02 derivado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 002/2021/SME­
PE. Fundamentação: Art, 78, inciso I, IV, Ve XII c/c Art, 79 e art. 87, da Lei 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação nos dias 26/01/2022
e 10/02/2022. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. Paramoti-Ce, em 23 de Março de 2022. José Aurino Madeiro Silva - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Juventude .

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL - N." 2022.03.04.01- ABERTURA: 05 de ABRIL de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço por lote. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de Manutenção de Bombas Submersas, Serviços de Retirada e Reposição de Equipamento Motobomba Submersa em
Poços acima de 100 metros (Munck) e Serviços de Limpeza de Poços Tubulares Profundos para atender as demandas do Serviço Autônorno de Agua e
Esgoto-SAAE, do Município de Icapui-CE., conforme especificações contidas no Termo de Referência. informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro
- Icapuí - CE ou (88) 3432.1206 de 07hOOminàs I3hOOmin.Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro •

••• ••• •••


